Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»

Шкотовского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

12 февраля 2024г.           с. Многоудобное                                                     № 25

О внесении изменений в Правила внутреннего

распорядка учащихся

       В соответствии со ст. 43 Федерального закона № 273 – ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», в целях привидения локальных актов в

соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в п. 1,2,3,4 раздела 4 Правил внутреннего распорядка

учащихся и изложить в следующей редакции:

«-  добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные

учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия,

осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания,

данные педагогическими работниками в рамках образовательной

программы;

-  выполнять требования устава организации, осуществляющей

образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка, правил

проживания в общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных

актов по вопросам организации и осуществления образовательной

деятельности;

-  заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к

нравственному, духовному и физическому развитию и

самосовершенствованию;

-  уважать честь и достоинство других обучающихся и работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать

препятствий для получения образования другими обучающимися».

     2.   Внести изменения в п. 8 раздела 4 Правил внутреннего распорядка учащихся

           и изложить в следующей редакции:

          «бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей

          образовательную деятельность.

3. Внести дополнение в раздел 4 Правил внутреннего распорядка учащихся

 согласно п. 6.ч.1. ст.43  ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации» которым установлено:

«- обучающиеся обязаны с учетом возрастных и психофизических

особенностей участвовать в общественно полезном труде, предусмотренном

образовательной программой и направленном на формирование у

обучающихся трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства

причастности и уважения к результатам труда».

4. Внести изменения в п. 6.10. раздела 6 Правил внутреннего распорядка

учащихся  и изложить в следующей редакции:

«обучающиеся обязаны не использовать средства подвижной

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за исключением случаев возникновения

угрозы жизни или здоровья обучающихся, работников организации,

осуществляющих образовательную деятельность, иных экстренных

случаев».

5. Внести изменения в п. 1.5. раздела 1 Правил внутреннего распорядка

учащихся  и изложить в следующей редакции:

«дисциплина в организации, осуществляющей образовательную

деятельность, поддерживается на основе уважения человеческого

достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение

физического и (или) психического насилия по отношению к обучающимся

не допускается».

6. Внести изменения в п. 11.2. раздела 11 Правил внутреннего распорядка

 учащихся  и изложить в следующей редакции:

          «не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к

           обучающимся во время их болезни, каникул, академического отпуска,

           отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком».

7. Внести изменения в п. 12.5. раздела 12 Правил внутреннего распорядка

 учащихся  и изложить в следующей редакции:

«при выборе меры дисциплинарного взыскания организация,

 осуществляющая образовательную деятельность, должна учитывать тяжесть

дисциплинарного проступка, причины и обстоятельства, при которых он

совершен, предыдущее поведение обучающегося, его психофизическое и

эмоциональное состояние, а также мнение советов обучающихся, советов

родителей».

8. Данные изменения и дополнения вступают в силу с 12.02.2024 года.

9. Плотниковой П.С., завучу разместить на школьном сайте в сети Интернет

изменения и дополнения в Правилах внутреннего распорядка учащихся.

10. Ознакомить с изменениями и дополнениями педагогический коллектив и

учащихся школы.

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                 Плотникова П.С.

		2024-02-13T09:13:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 С. МНОГОУДОБНОЕ" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ